1
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS
7ª LEGISLATURA – 1° Período Legislativo ANO 2021.

    ATA DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 27/01/2021
7ª LEGISLATURA - 1º Período Legislativo do Ano de 2021.

Presidente: Álvaro Luiz Scheffel

Vereadores: Angela Gelsdorf Dumke, Claudemir de Menezes Correa, Jonas

Miguel de Arreal, Maiquel Butzke, Moises Cerentini, Pedro Henrique

Gewehr, Silomar Garcia Silveira e Zauro Elias de Arreal.

Aos vinte e sete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, às 12:00

horas, em sua sede, a Câmara Municipal reuniu-se em Sessão Extraordinária.

com número regimental e invocando a proteção de Deus, o Senhor Presidente,

Vereador Alvaro Luiz Scheffel, declarou abertos os trabalhos da presente

Sessão às doze horas, na seguinte ordem: Abertura, chamada dos Senhores

Vereadores, sendo verificada a existência de quórum de 9 vereadores. Foi

colocada em votação a ata da sessão ordinária do dia 21/12/2020. Aprovada.

Ordem do dia: Projeto de Lei de n° 001/2021: Autoriza o Poder Executivo a

Contratar em Caráter Emergencial Servidor e dá Outras Providências. Aprovado.

Projeto de Lei 002/2021: Autoriza a Abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR e

ESPECIAL por SUPERÁVIT FINANCEIRO e dá Outras Providências. Aprovado.

Projeto de Lei 003/2021: Autoriza a Abertura de CRÉDITO SUPLEMENTAR

por REDUÇÃO e dá Outras Providências. Aprovado. Projeto de Lei 004/2021:

Autoriza o Poder Executivo a Contratar em Caráter Emergencial Professores e dá

Outras Providências. Aprovado.  COMUNICADOS DA PRESIDÊNCIA: Sem mais

assuntos a tratar, deu por encerrada a sessão às 13h.

Ver. Angela Gelsdorf Dumke                          Ver. Claudemir de Menezes Correa

Ver. Jonas Miguel de Moura Arreal                                Ver. Maiquel Butzke

Ver. Moises Cerentini       Ver. Pedro Henrique Gewehr

Ver. Silomar Garcia Silveira                                       Ver. Zauro Elias de Arreal

Ver. Álvaro Luiz Scheffel

Presidente